
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/237/18 

RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 12 października 2018 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ostrówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), po zasięgnięciu opinii Państwowe-

go Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrówek, stanowiący za-

łącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem 31.12.2018 r. traci moc uchwała Nr XV/106/2016 Rady Gminy Ostrówek z dnia 30 czerwca 

2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ostrówek (Dz. Urz. Woj. 

Łódz. z 2016 r. poz. 3170). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.01.2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Ostrówek 

 

 

Andrzej Wojewoda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 listopada 2018 r.

Poz. 5709



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/237/18 

Rady Gminy Ostrówek 

z dnia 12 października 2018 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ostrówek 

DZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości znaj-

dujących się w Gminie Ostrówek. 

DZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

i na terenach użytku publicznego 

Rozdział 1 

Prowadzenie selektywnego zbierania, odbierania lub przyjmowania odpadów komunalnych 

§ 2. 1. Ustanawia się prowadzenie selektywnego zbierania oraz odbierania lub przyjmowania od właścicieli 

nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) szkło; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) papier; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) metal; 

6) odpady ulegające biodegradacji, z podziałem na bioodpady i odpady zielone; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

10) przeterminowane leki; 

11) chemikalia; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) zużyte opony; 

14) popiół z palenisk domowych. 

2. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-6 oraz 

odpady zmieszane wraz z popiołem z palenisk gospodarstw domowych, podmiotowi uprawnionemu do ich 

odbioru. 

3. Właściciel nieruchomości przekazuje selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 

pkt 1-14, do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ostrówku. 

4. Odpady zielone mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu uzyskania kompostu na potrze-

by własne właścicieli nieruchomości. 

5. Właściciele nieruchomości zapewniają jej utrzymanie w odpowiednim stanie czystościowo-porządkowym 

poprzez usuwanie na bieżąco zalegających odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5709



Rozdział 2 

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących  

do użytku publicznego 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na częściach nieruchomości 

służących do użytku publicznego przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, w sposób nie 

powodujący zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów, z częstotliwością dostosowaną do konieczności utrzymania 

czystości i porządku oraz występujących warunków atmosferycznych. 

Rozdział 3 

Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości, miej-

scach nie przeznaczonych do użytku publicznego w sposób niezagrażający środowisku. 

§ 5. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się na terenie nie-

ruchomości przy spełnieniu następujących wymagań: 

1) naprawa pojazdów nie będzie powodowała zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego; 

2) powstające w wyniku napraw odpady będą gromadzone i usuwane zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Rozdział 4 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunal-

nych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l (0,12 m³); 

2) pojemniki na odpady o pojemności 140 l (0,14 m³); 

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 l (0,24 m³); 

4) pojemniki na odpady o pojemności od 1100 l (1,1 m³); 

5) pojemniki przeznaczony do zbiórki szkła o pojemności od 1,1 m³; 

6) pojemniki przeznaczone do zbiórki tworzyw sztucznych o pojemności od 1,1 m³; 

7) kontenery typu KP o pojemności od 5 m³; 

8) kosze uliczne o pojemności od 20 l; 

9) worki na odpady o pojemności od 120 l (0,12 m³). 

§ 7. 1. Odpady komunalne zmieszane należy zbierać do następujących typowych pojemników oznaczonych 

napisem „Zmieszane” i kolorem innym niż odpady selektywnie zbierane: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i letniskowej - pojemniki o pojemności 120 l (0,12 m³) lub 240 l (0,24 m³) 

oznaczonych napisem „Zmieszane"; 

2) z budynków mieszkalnych wielolokalowych - pojemniki na odpady o pojemności od 1100 l (1,1 m³) ozna-

czonych napisem „Zmieszane”; 

3) kosze uliczne o pojemności od 20 l (0,02 m³). 

2. Odpady komunalne zbierane selektywnie należy gromadzić w pojemnikach i workach wyłącznie do tego 

celu przeznaczonych o ujednoliconych kolorach i oznaczeniach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i letniskowej: 

a) w pojemnikach w kolorze zielonym oznaczonych napisem „Szkło” o pojemności 120 l (0,12 m³) - szkła i 

odpady opakowaniowe ze szkła, 

b) w workach w kolorze niebieskim oznaczonych napisem „Papier” o pojemności od 120 l (0,12 m³) - pa-

pier i tektury oraz odpady opakowaniowe z tektury, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5709



c) w pojemnikach w kolorze brązowym oznaczonych napisem „Bio” o pojemności 140 l (0,14 m³) - biood-

pady w tym odpady zielone, 

d) w pojemnikach w kolorze żółtym oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne” o pojemności  

240 l (0,24 m³) - metale i tworzywa sztuczne, w których skład wchodzą odpady z metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych: 

a) pojemniki w kolorze zielonym przeznaczone do zbiórki szkła oznaczonych napisem „Szkło” o pojemno-

ści od 1,1 m³, 

b) pojemniki w kolorze żółtym na metale i tworzywa sztuczne oznaczonych napisem „Metale i tworzywa 

sztuczne” o pojemności od 1,1 m³, 

c) pojemniki w kolorze niebieskim na papier oznaczonych napisem „Papier” o pojemności od 1,1 m³, 

d) pojemniki w kolorze brązowym na odpady ulegające biodegradacji oznaczonych napisem „Bio” o po-

jemności od 0,14 m³. 

§ 8. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych, 

uwzględniając następujące normy: 

1) dla gospodarstwa domowego liczącego od 1 do 4 osób należy przewidzieć pojemnik na odpady o pojemno-

ści 120 l (0,12 m³); 

2) dla gospodarstwa domowego liczącego 5 osób i więcej należy przewidzieć dwa pojemniki na odpady o po-

jemności 120 l (0,12 m³) lub jeden pojemnik o pojemności 240 l (0,24 m³); 

3) dla nieruchomości wielolokalowych należy dostosować pojemność pojemników do liczby mieszkańców, 

biorąc pod uwagę normatywy zapisane w pkt 1 i 2; 

4) dla zabudowy letniskowej należy przewidzieć pojemniki biorąc pod uwagę zapisy pkt 1 i 2. 

Rozdział 5 

Warunki utrzymywania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych rozmieszcza się na nieruchomości, której służą, w ła-

two dostępnych miejscach dla mieszkańców nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki w należytym stanie technicznym poprzez dokonywanie 

bieżących przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożli-

wiającego dalsze użytkowanie. Pojemniki powinny być poddawane obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu w 

miarę potrzeb. 

3. Pojemniki powinny być przystosowane do mechanicznego odbierania odpadów, posiadać zamknięcie, 

spełniać normy jakościowe, określone w przepisach odrębnych oraz posiadać oznaczenie wskazujące rodzaj 

odpadów, jakie w nim są zbierane. 

4. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, zapewnia wykonanie 

obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych poprzez zawarcie 

umowy z przedsiębiorstwem wywozowym posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej, prowadzo-

nego przez Wójta Gminy Ostrówek. 

5. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych mają obowiązek ustawienia na tych terenach pojemników 

do zbiórki odpadów i ich systematycznego opróżniania w sposób nie dopuszczający do przepełnienia. 

Rozdział 6 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się w terminach ustalonych w harmonogramie przez przed-

siębiorcę odbierającego przy uwzględnieniu następującej częstotliwości: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5709



1) dla nieruchomości zamieszkałych z zabudową jednorodzinną: 

a) szkło zebrane selektywnie - raz na kwartał, 

b) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane selektywnie - raz w miesiącu, 

c) papier zebrany selektywnie - raz w roku, 

d) bioodpady zebrane selektywnie - raz na kwartał, 

e) zmieszane odpady komunalne - raz w miesiącu; 

2) dla nieruchomości zamieszkałych z zabudową wielolokalową: 

a) szkło zebrane selektywnie - nie rzadziej niż raz na kwartał, 

b) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane selektywnie - nie rzadziej niż raz w 

miesiącu, 

c) papier zebrany selektywnie - nie rzadziej niż raz na kwartał, 

d) bioodpady zebrane selektywnie - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

e) zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) szkło zebrane selektywnie - raz na kwartał, 

b) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane selektywnie - raz w miesiącu, 

c) papier zebrany selektywnie - raz w roku, 

d) bioodpady zebrane selektywnie - raz na kwartał, 

e) zmieszane odpady komunalne - raz w miesiącu; 

4) na terenach przeznaczonych do użytku publicznego: 

a) szkło zebrane selektywnie - raz na kwartał, 

b) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe zebrane selektywnie - raz w miesiącu, 

c) papier zebrany selektywnie - raz w roku, 

d) bioodpady zebrane selektywnie - raz na kwartał, 

e) zmieszane odpady komunalne - raz w miesiącu. 

§ 11. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje selektywnie zebrane odpady ko-

munalne wymienione w § 2 ust 1 pkt 1-5, pkt 6 - tylko odpady zielone, pkt 7-14. 

§ 12. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady w godzinach otwarcia. 

§ 13. Raz w roku przeprowadzana jest mobilna zbiórka odpadów wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 3, 5, 7, 8, 

13, w sposób określony w harmonogramie odbioru odpadów. 

§ 14. Właściciel nieruchomości przed odbiorem odpadów komunalnych obowiązany jest do wystawienia 

pojemników przed nieruchomość w miejsce umożliwiające dojazd dla przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

§ 15. Właściciele nieruchomości, przynajmniej raz w roku obowiązani są do pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości bądź częściej w przypadku przepełniania się zbiornika bezodpływowego do 

gromadzenia nieczystości lub opróżniania osadnika oczyszczalni przydomowej z częstotliwością wynikającą z 

instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5709



Rozdział 7 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zgodne z celami wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami dotyczącymi: zapobiegania powstawaniu odpadów, zmniejszenia ilości odpadów prze-

znaczonych do unieszkodliwiania oraz zwiększenia udziału odpadów w procesach odzysku, w tym recyklingu 

takich odpadów, jak metale, tworzywa sztuczne, papier, tektura, szkło, w szczególności poprzez prowadzenie 

zbiórki odpadów komunalnych w sposób selektywny, a także wyeliminowania ze strumienia odpadów komu-

nalnych odpadów niebezpiecznych. 

2. Prowadzenie akcji informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, 

w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów. 

3. Powstające odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone powinny być w pierwszej kolejności 

wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie w przydomowych 

kompostownikach. 

DZIAŁ III 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do: 

1) wyeliminowanie zagrożeń i uciążliwości dla mieszkańców, w szczególności poprzez zabezpieczenie terenu 

nieruchomości przed samodzielnym wydostaniem się zwierząt poza jej obszar; 

2) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzętami w celu niedopuszczenia do zniszczeń i zanieczyszczeń tere-

nów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

3) sprawowania nad nimi nadzoru w miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagroże-

nia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt. 

2. Poza terenem własnej nieruchomości posiadacz psa obowiązany jest do wyprowadzania go na smyczy i 

kagańcu, chyba że ze względu na wiek, rasę, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasad-

nione. 

DZIAŁ IV 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 18. Określa się wymagania dla utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produk-

cji rolniczej. 

1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w miej-

scach do tego przeznaczonych, jeżeli nie mają możliwości wydostania się na tereny publiczne. 

2. Zakazuje się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy wielorodzinnej. 

3. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów związanych z 

chowem zwierząt w sposób nie powodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchnio-

wych i podziemnych. 

DZIAŁ V 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielolokalowej; 

2) placówek gastronomicznych i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przechowywania lub składowa-

nia produktów rolno-spożywczych; 

4) organów administracyjnych, podmiotów leczniczych, zakładów opieki społecznej, szkół i placówek w ro-

zumieniu przepisów o systemie oświaty, placówek kulturalno-oświatowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5709



2. Deratyzację należy przeprowadzić w terminach: od 1 kwietnia do 1 maja oraz od 1 września do 1 paź-

dziernika. 

DZIAŁ VI 

Przepisy końcowe 

§ 20. Odpady powstałe na terenie nieruchomości segregowane niezgodnie z zasadami określonymi w Regu-

laminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ostrówek, traktowane są jako odpady zmieszane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5709


		2018-11-02T11:08:02+0000
	Polska
	Justyna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




